EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 14/2025

O Prefeito Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por

Lei, e atendendo o contido no Edital de Abertura Nº 02/2025 do Processo Seletivo Simplificado de Estagiários(as),

CONVOCA os(as) candidatos(as) classificados(as) para as áreas abaixo relacionadas, a comparecerem no período de

02/06/2025 à 06/06/2025 no Agente Integrador de Estágio CEBRADE, situado à Rua Saldanha Marinho n.º 1465,

Centro, acompanhados (as) da documentação constante no anexo II.

Os(as) estagiários(as) que assumirão a vaga deverão comparecer no dia 10/06/2025 às 13:30 horas, para escolha de

vagas e integração que será realizada no auditório da Secretaria Municipal de Educação R.Azevedo Portugal,1536 - Centro,

Guarapuava - PR, 85010-200.

EDITAL: 02.2025- GERAL

PEDAGOGIA

NOME  DT. NASC.  PORT.  MAT.  LEG. ESP/ C.
GERAIS

TOTAL  CLASS.

ERIKA HELIA DE LIMA SILVA 18/06/2002 5 6 6 85 85º

MARINA DAS GRAÇAS CAMARGO DE
OLIVEIRA

04/07/2002 7 6 4 85 86º

ANNA CHRISTINY DE LIMA SCHILIGOSKI 29/04/2005 6 6 5 85 87º

ANDRIELY FERNANDA SANTOS ALVES 19/06/2006 4 7 6 85 88º

DEISE MICHELINE 21/07/1973 4 6 6 80 89º

ELAINE CRISTINA GUEDES 05/06/1982 4 7 5 80 90º

RAFAELA PEPPES MIRANDA 09/05/1989 6 5 5 80 91º

EMANUELLY VIEIRA 02/10/1991 4 7 5 80 92º

ELIZABETE CAMARGO MASS DOS ANJOS 19/01/1994 4 6 6 80 93º

RAYANE GABRIELLE SANDES BURGOS 25/06/2000 6 6 4 80 94º

BRUNA MARTINS OLIVEIRA 24/12/2001 4 6 6 80 95º

VITÓRIA GABRIELE GONÇALVES FINGER 16/04/2003 7 4 5 80 96º

KAUANE DE LIMA MARTINS 25/12/2003 4 6 6 80 97º

YASMIN GUIMARÃES PICONE 09/01/2007 6 6 4 80 98º

STÉFANY DA CRUZ MELO 10/05/2007 6 6 4 80 99º

MARIANA RODNINSKI 11/05/2007 6 7 3 80 100º

NOELI APARECIDA BUTKUS 09/06/1968 5 5 5 75 101º

NAGELY GILLIANE GOMES 24/03/1984 5 6 4 75 102º

MARGARETH PROENÇA DA SILVA 29/01/1988 3 7 5 75 103º

KARINA LOHAN CARDOSO PAULENA 27/12/1988 5 6 4 75 104º

FABIANA APARECIDA BARBOSA 27/03/1996 3 7 5 75 105º

ISABELA LEAL MENDES CARTELLI 06/10/1999 3 7 5 75 106º

VALERIA SANTOS ANDRADE 16/01/2001 6 5 4 75 107º

OTÍLIA DA APARECIDA DA SILVA
REPUKNA

25/03/1970 3 5 6 70 108º

KEROLAIN JULIELLEN DOS SANTOS
MARTINS

05/11/1996 5 5 4 70 109º

PATRÍCIA MEDICI ARAUJO 21/12/1996 4 4 6 70 110º

ANGELO GABRIEL CARDOSO 09/01/2006 3 7 4 70 111º

CLEOANI LIMA DOS SANTOS 11/01/2006 4 5 5 70 112º

AMANDA LACERDA FOLCHINI 04/07/2006 5 5 4 70 113º

MARISTELA HORST 30/12/1966 5 4 4 65 114º

PATRÍCIA TROMBINI 01/10/1971 6 2 5 65 115º

ANA EMANUELE HUCHACK 12/07/2003 3 6 4 65 116º

ANDERSON LIMA MACHADO 20/11/2004 5 3 5 65 117º

MARCIA REGINA MACHADO 02/06/1978 3 5 4 60 118º

ROSA ELENITA VIEIRA 10/07/2006 3 4 4 55 119º

MARIZETE DE FÁTIMA DENCK 13/12/1974 4 1 5 50 120º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME  DT. NASC.  PORT.  MAT.  LEG. ESP/ C.
GERAIS

TOTAL  CLASS.

ERIKA HELIA DE LIMA SILVA 18/06/2002 5 6 6 85 44º

ANNA CHRISTINY DE LIMA SCHILIGOSKI 29/04/2005 6 6 5 85 45º

ANDRIELY FERNANDA SANTOS ALVES 19/06/2006 4 7 6 85 46º

ELIZABETE CAMARGO MASS DOS ANJOS 19/01/1994 4 6 6 80 47º

VITÓRIA GABRIELE GONÇALVES FINGER 16/04/2003 7 4 5 80 48º

KAUANE DE LIMA MARTINS 25/12/2003 4 6 6 80 49º

YASMIN GUIMARÃES PICONE 09/01/2007 6 6 4 80 50º

STÉFANY DA CRUZ MELO 10/05/2007 6 6 4 80 51º

MARIANA RODNINSKI 11/05/2007 6 7 3 80 52º

NOELI APARECIDA BUTKUS 09/06/1968 5 5 5 75 53º

MARGARETH PROENÇA DA SILVA 29/01/1988 3 7 5 75 54º

KARINA LOHAN CARDOSO PAULENA 27/12/1988 5 6 4 75 55º

VALERIA SANTOS ANDRADE 16/01/2001 6 5 4 75 56º

ANGELO GABRIEL CARDOSO 09/01/2006 3 7 4 70 57º

AMANDA LACERDA FOLCHINI 04/07/2006 5 5 4 70 58º

MARISTELA HORST 30/12/1966 5 4 4 65 59º

ANA EMANUELE HUCHACK 12/07/2003 3 6 4 65 60º

ANDERSON LIMA MACHADO 20/11/2004 5 3 5 65 61º

ROSA ELENITA VIEIRA 10/07/2006 3 4 4 55 62º

EDITAL: 02.2025- GERAL

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE PEDAGOGIA

NOME  DT. NASC.  PORT.  MAT.  LEG. ESP/ C.
GERAIS

TOTAL  CLASS.

GLAUCIA GENIENE DOS SANTOS 24/09/1979 6 7 5 90
42º

SOLANGE DE MORAES BARBOSA 04/11/1980 5 7 6 90

43º

JOSELIA RIBEIRO FARIAS 11/09/1982 5 7 6 90
44º

DÊBORA BARROZO ANTUNES 24/10/1982 5 7 6 90
45º

DELIANE DOS SANTOS GONÇALVES 17/05/1983 6 6 6 90
46º

ROSICLEIA APARECIDA CABRAL 25/07/1983 6 6 6 90
47º

TEREZINHA ODETE PADILHA 08/03/1985 6 7 5 90
48º

RENATA CASTANHO 16/07/1989 7 6 5 90
49º

KAMILA ANTUNES RODRIGUES
FERREIRA

10/07/1993 6 7 5 90
50º

LARISSA SEIBERT DE LIMA 27/09/1994 6 6 6 90
51º

BRUNA APARECIDA PADILHA 18/02/1999 6 6 6 90
52º

MARIA EDUARDA BOAVA 17/11/2001 6 7 5 90
53º

NICOLLE CAROLYNE DE SENNA COSTA 05/04/2002 7 6 5 90
54º

MARILDA DA SILVA RAMOS 02/03/1963 7 5 5 85
55º

VALERIA IVANCHICHEN 19/02/1983 6 5 6 85
56º

EVANI CICHOCKI DE LIMA 14/07/1983 4 7 6 85
57º

LIDIANE GOMES DA COSTA 25/11/1986 4 7 6 85
58º

VANESSA DE LIMA MARQUES 01/08/1987 6 5 6 85
59º

VIVIANE CRISTINA ANTUNES 30/04/1990 6 5 6 85
60º

ELIZIANE REGINA DEMENEK 04/07/1996 5 6 6 85
61º

VIVIEN KARLAN DUTRA GARCIA
ALMEIDA SANTOS

23/12/1974 7 4 5 80
62º

JANAINA IENKE 14/02/1990 5 6 5 80
63º

ANA CAROLINE CRISTINO VICENTE 08/09/2000 5 7 4 80
64º

LUZIA RIBEIRO LEMES MONTEIRO 23/10/1975 4 7 4 75
65º

CLEIDE TEREZINHA KECHE DE CAMPOS 16/03/1976 4 7 4 75
66º

MARCIA MENDES TRACTZ 15/10/1977 4 7 4 75
67º

CLEIA TEREZINHA DALA ROSA 28/11/1988 3 6 6 75
68º

ANA CAROLINA DA COSTA SERGIO 09/10/1997 5 6 4 75
69º

MIRIAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 23/07/1999 5 5 5 75
70º

THAIS LUPEPSA 17/04/2000 7 4 4 75
71º

PATRICIA LUZ DA SILVA 27/07/1978 7 3 4 70
72º

MARIA MARCIA DE LIMA GOMES 05/09/1983 4 4 6 70
73º

ANDRESSA ANTONIA SEVERO 30/10/1996 1 7 5 65
74º

ELIZETE CESLAK 11/08/1974 3 6 3 60
75º

MELISSA SILVA DA LUZ 30/07/1994 5 3 4 60
76º

JOCIMARA DOS SANTOS 30/08/1990 3 2 6 55
77º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME  DT. NASC.  PORT.  MAT.  LEG. ESP/ C.
GERAIS

TOTAL  CLASS.

SOLANGE DE MORAES BARBOSA 04/11/1980 5 7 6 90 23º

TEREZINHA ODETE PADILHA 08/03/1985 6 7 5 90 24º

KAMILA ANTUNES RODRIGUES
FERREIRA

10/07/1993 6 7 5 90 25º

LARISSA SEIBERT DE LIMA 27/09/1994 6 6 6 90 26º

NICOLLE CAROLYNE DE SENNA COSTA 05/04/2002 7 6 5 90 27º

MARILDA DA SILVA RAMOS 02/03/1963 7 5 5 85 28º

LIDIANE GOMES DA COSTA 25/11/1986 4 7 6 85 29º

VANESSA DE LIMA MARQUES 01/08/1987 6 5 6 85 30º

VIVIEN KARLAN DUTRA GARCIA
ALMEIDA SANTOS

23/12/1974 7 4 5 80 31º

JANAINA IENKE 14/02/1990 5 6 5 80 32º

ANA CAROLINE CRISTINO VICENTE 08/09/2000 5 7 4 80 33º

CLEIA TEREZINHA DALA ROSA 28/11/1988 3 6 6 75 34º

MIRIAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 23/07/1999 5 5 5 75 35º

THAIS LUPEPSA 17/04/2000 7 4 4 75 36º

PATRICIA LUZ DA SILVA 27/07/1978 7 3 4 70 37º

ANDRESSA ANTONIA SEVERO 30/10/1996 1 7 5 65 38º

MELISSA SILVA DA LUZ 30/07/1994 5 3 4 60 39º

JOCIMARA DOS SANTOS 30/08/1990 3 2 6 55 40º

O não comparecimento no prazo pré estabelecido implica a tácita aceitação da desistência da

vaga, bem como, de todos os direitos decorrentes de sua aprovação no Processo Seletivo Simplificado,
sem posterior recurso.

Guarapuava, 30 de Maio de 2025.

DENILSON BAITALA
Prefeito Municipal

ANEXO I

RELAÇÃO DE VAGAS

PEDAGOGIA

LOCAL  NÚMERO DE VAGA(S)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  36

TOTAL  36

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE PEDAGOGIA

LOCAL  NÚMERO DE VAGA(S)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  36

TOTAL  36

ANEXO II

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO, CONFORME CONSTA NO EDITAL DE ABERTURA N° 02/2025.

● RG (Fotocópia);
● CPF (Fotocópia);

● PIS/PASEP (Fotocópia);

● Comprovante de residência atual (Fotocópia);

● 01 foto 3x4 recente;

● Para os(as) candidatos(as) aprovados(as) e convocados(as) no nível de Pós-Graduação, deverão apresentar
certificado de graduação.

● Declaração ou atestado de matrícula original expedido pela Instituição de Ensino nos últimos 30 (trinta) dias,

constando a matrícula, curso, horário de aula e semestre que o estudante se encontra cursando, para

comprovação do requisito.

● Certidões negativas de antecedentes criminais, conforme determina a Lei Municipal nº3233/2022, segue o link:

https://servicos.pf.gov.br/epol-sinic-publico/